муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 12 имени Героя Советского Союза Ф.М. Сафонова»

городского округа Самара

Российская Федерация, 443041, г. Самара, ул. Красноармейская, 93-А

Тел./ факс: (846) 332-45-46; е -mail: inform 12 @mail. ru

ПРИКАЗ

01.09.2023  № ________

О закреплении наставников

за молодыми и вновь прибывшими педагогами

В целях повышения качества методического сопровождения молодых и вновь

прибывших учителей и на основании решения заседания Методического совета № 1

от 29.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Методического совета на 2023-2024 учебный год в

соответствии с Приложением 1.

2. Утвердить состав Методических объединений-учителей предметников на

2023-2024 учебный год в соответствии с Приложением 2.

3. Утвердить состав «Школы молодого педагога» на 2023-2024 учебный год в

соответствии с Приложением 3.

4. Закрепить учителей-наставников за молодыми и вновь прибывшими

педагогами в соответствии с Приложением 4.

5. Утвердить план проведения предметных декад ШМО согласно Приложения 5

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      С.В. Калинина

С приказом ознакомлены:

«____»______________2023 г.

Приложение 1

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 12 имени Героя Советского Союза Ф.М. Сафонова»

городского округа Самара

Российская Федерация, 443041, г. Самара, ул. Красноармейская, 93-А

Тел./ факс: (846) 332-45-46; е-mail: inform 12 @mail.ru

«СОГЛАСОВАНО»
Протокол заседания

МС школы

от «29» августа 2023 г. № 1
Зам.директора по УВР

_____А.Ю.Петряков

«РАССМОТРЕНО»
Протокол заседания

Педагогического совета

от «30» августа 2023 г. № 1

«УТВЕРЖДЕНО»
Директор школы

__________С.В.Калинина

Приказ по школе №
от «01» сентября 2023 г.

СОСТАВ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА 2023-2024 учебный год

ФИО Должность в ОУ Должность в МС

1. Петряков А.Ю. Зам.директора по УВР Председатель

2. Трушникова С.А. Зам.директора по УВР Зам. председателя

3. Панкова О.В. Зам.директора по ВР Секретарь

4. Щекачихина А.Ю. Зам.директора по УВР ДО Член Совета

5. Горбачева С.В. Руководитель ШМО учителей русcкого языка и

литературы, музыки и МХК

Член Совета

6. Шаркунова С.М. Руководитель ШМО учителей математики,

информатики

Член Совета

7. Третьякова Ю.С. Руководитель ШМО учителей иностранных

языков

Член Совета

8. Хабецкая Н.И.  Руководитель ШМО учителей естественно-

научного цикла

Член Совета

9.  Комарова Н.С. Руководитель ШМО учителей истории и

обществознания

Член Совета

10.  Пыряева Н.В. Руководитель ШМО учителей физической

культуры, технологии, ИЗО и черчения

Член Совета

11. Игонина К.С. Руководитель ШМО учителей начальных

классов

Член Совета

12.  Пранцкетис О.В.  Социальный педагог Член Совета

(совещ.голос)

13. Володин А.В. Зам.директора по АХЧ Член Совета

(совещ.голос)

14. Крайнова Т.А. Зав.библиотекой Член Совета

(совещ. голос)

Приложение 2

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 12 имени Героя Советского Союза Ф.М. Сафонова»

городского округа Самара

Российская Федерация, 443041, г. Самара, ул. Красноармейская, 93-А

Тел./ факс: (846) 332-45-46; е-mail: inform 12 @mail.ru

«СОГЛАСОВАНО»
Протокол заседания

МС школы

от «29» августа 2023 г. № 1
Зам.директора по УВР

_____А.Ю.Петряков

«РАССМОТРЕНО»
Протокол заседания

Педагогического совета

от «30» августа 2023 г. № 1

«УТВЕРЖДЕНО»
Директор школы

__________С.В.Калинина

Приказ по школе №
от «01» сентября 2023 г.

Состав школьных методических объединений учителей предметников

на 2023-2024 учебный год

ФИО Должность в ОУ

Методическое объединение учителей русского языка, литературы, музыки

Горбачева Светлана Владимировна Руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы, музыки, учитель русского языка и

литературы

Вершинина Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы

Исакова Галина Алексеевна Учитель русского языка и литературы

Маштакова Лариса Викторовна Учитель русского языка и литературы

Пранцкетис  Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы

Панкова Ольга Валерьевна Заместитель директора по ВР, учитель музыки

Холодяй Инесса Генриховна Учитель русского языка и литературы

Методическое объединение учителей математики и информатики

Шаркунова Светлана Михайловна Руководитель ШМО учителей математики,

информатики, учитель математики и

информатики

Тургаева Светлана Алексеевна Учитель информатики

Гниломедова Светлана Эдуардовна Учитель информатики и математики

Глебова Анастасия Владимировна Учитель математики

Данильчук Анастасия Юрьевна Учитель математики

Майорова Надежда Викторовна Учитель математики

Смирнова Ирина Александровна Учитель математики

Методическое объединение учителей иностранных языков

Третьякова Юлия Сергеевна Руководитель ШМО учителей иностранных

языков, учитель английского языка

Петряков Александр Юрьевич Заместитель директора по УВР, учитель

английского языка

Титов Тимофей Иванович Учитель английского языка

Гизатулина Элина Яковлевна Учитель английского языка

Никонова Жанна Владимировна Учитель английского языка

Чингаева Кристина Станиславовна Учитель английского языка

Соколова Алиса Ивановна Учитель немецкого и английского языка

Захарова Инна Геннадьевна Учитель французского языка

Методическое объединение учителей естественно-научного цикла

Хабецкая Надежда Ивановна Руководитель ШМО учителей естественно-

научного цикла, учитель физики

Арсеньева Александра Евгеньевна Учитель биологии и химии

Cорокина Екатерина Алексеевна Учитель биологии

Трушникова Светлана Анатольевна Заместитель директора по УВР, учитель

географии

Тютерева Татьяна Сергеевна Учитель биологии

Ходжаян Анинка Михайловна Учитель физики

Калинина Светлана Васильевна Директор, учитель химии

Кузьмичева Ксения Николаевна Учитель географии

Сиротина Анастасия Витальевна Учитель географии

Методическое объединение учителей истории и обществознания

Комарова Наталья Сергеевна Руководитель ШМО учителей истории и

обществознания

Гутарев Александр Николаевич Учитель истории, обществознания и ОБЖ

Индин Александр Игоревич Учитель истории, обществознания и ОБЖ

Румянцева Светлана Борисовна Учитель истории и обществознания

Методическое объединение учителей физической культуры, технологии, ИЗО и

черчения

Пыряева Наталья Владимировна Руководитель ШМО учителей физической

культуры, технологии, ОБЖ, ИЗО и черчения,

учитель физической культуры

Береза Александра Александровна Советник по воспитанию, учитель физической

культуры

Кирюхина Олеся Александровна Учитель физической культуры

Сыркин Виталий Александрович Учитель физической культуры

Усейнова Елена Игоревна Учитель изо и черчения

Гадияк Нелли Викторовна Учитель технологии

Методическое объединение учителей начальных классов

Игонина Кристина Сергеевна Руководитель ШМО учителей начальных

классов, учитель начальных классов

Чугунова Римма Рестамовна Заместитель директора по УВР, учитель

начальных классов

Сабирзянова Айсылу Ринатовна Учитель начальных классов

Егорова Любовь Владимировна Учитель начальных классов

Знаменская Людмила Валентиновна Учитель начальных классов

Зуева Ирина Михайловна Учитель начальных классов

Антипова Марина Владимировна Учитель начальных классов

Каримова Ольга Керимовна Учитель начальных классов

Коняева Ирина Юрьевна Учитель начальных классов

Абраменко Альбина Улугбековна Учитель начальных классов

Мавзутова Яна Ринатовна Учитель начальных классов

Булавина Алиса Николаевна Учитель начальных классов

Корнеева Елена Петровна Учитель начальных классов

Дрожникова Наталья Викторовна Учитель музыки в начальной школе

Литвинова Любовь Владимировна Учитель начальных классов

Приложение 3

Молодые педагоги и вновь прибывшие учителя

(без квалификационной  категории и стаж работы до 5 лет в ОО)

1 год обучения (5 учителей): Мавзутова Яна Ринатовна (начальная школа),

Булавина Алиса Николаевна (начальная школа), Сабирзянова Айсылу Ринатовна

(начальная школа), Кузьмичева Ксения Николаевна (учитель географии), Сиротина

Анастасия Витальевна (учитель географии)

2 год обучения (4 учителя): Гниломедова Светлана Эдуардовна (математика,

информатика), Егорова Любовь Владимировна (начальная школа), Сорокина

Екатерина Алексеевна (биология), Тютерева Татьяна Сергеевна (биология).

3 год обучения (1 учитель): Береза Александра Александровна (физическая

культура)

Мжельская Ольга Владимировна Учитель начальных классов

Приложение 4

ФИО наставника, категория ФИО молодого педагога

ШМО начальных классов

1. Зуева И.М., высшая  Егорова Л.В.

2. Литвинова Л.В, высшая Булавина А.Н.

3. Знаменская Л.В., высшая Сабирзянова А.Р.

4. Каримова О.К., высшая  Мавзутова Я.Р.

ШМО иностранных языков

5. Третьякова Ю.С., первая Титов Т.И.

ШМО естественных наук

6. Трушникова С.А., высшая  Кузьмичева К.Н.

7. Хабецкая Н.И., высшая Сиротина А.В.

8. Калинина С.В., высшая Сорокина Е.А.

9. Арсеньева А.Е., первая Тютерева Т.С.

ШМО математики и информатики

10.  Шаркунова С.М., высшая  Гниломедова С.Э.

ШМО учителей физической культуры, технологии, ИЗО и черчения

11. Пыряева Н.В., высшая Береза А.А.

Приложение 5

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 12 имени Героя Советского Союза Ф.М. Сафонова»

городского округа Самара

Российская Федерация, 443041, г. Самара, ул. Красноармейская, 93-А

Тел./ факс: (846) 332-45-46; е-mail: inform 12 @mail.ru

«СОГЛАСОВАНО»

Протокол заседания

МС школы
от «29» августа 2023 г. № 1

Зам.директора по УВР

_____А.Ю.Петряков

«РАССМОТРЕНО»

Протокол заседания

Педагогического совета
от «30» августа 2023 г. № 1

«УТВЕРЖДЕНО»

Директор школы

__________С.В.Калинина
Приказ по школе №

от «01» сентября 2023 г.

План-график проведения предметных декад в 2023-2024 уч.году

ШМО Руководитель Сроки Общешкольное

ВМ от ШМО

1. Русский язык и

литература, музыка,

МХК

Горбачева С.В. Апрель Пушкинский

бал октябрь

Квест по

русскому языку

и литературе

2. Математика

Информатика

Шаркунова С.М. Март (начало)  Праздник числа

пи 14 марта

3. ЕНЦ Хабецкая Н.И.  Декабрь

Квест игра о

науках и

открытиях

4. Физкультура,

технология, ИЗО,

черчение

Пыряева Н.В. Февраль

Смотр строя и

песни, Зарница

5. Иностранных языков  Третьякова Ю.С. Март (конец)  Музыкальный

фестиваль-

конкурс «Volga

Music Wave»

6. Начальные классы Игонина К.С. Октябрь

последняя

неделя

Славянская

ярмарка

7. Истории и

обществознания

Комарова Н.С. Май

Мероприятия,

посвященные

дню победы и

юбилею школы

8. Дошкольное отделение Щекачихина А.Ю. Май-Июнь

Экскурсия в

школу

9. Школа дошкольника  Данильчук А.Ю. Апрель-Май День открытых

дверей

	С приказом ознакомлены:
	«____»______________2023 г.
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Молодые педагоги и вновь прибывшие учителя
	(без квалификационной  категории и стаж работы до 5 лет в ОО)
	1 год обучения (5 учителей): Мавзутова Яна Ринатовна (начальная школа), Булавина Алиса Николаевна (начальная школа), Сабирзянова Айсылу Ринатовна (начальная школа), Кузьмичева Ксения Николаевна (учитель географии), Сиротина Анастасия Витальевна (учите...
	2 год обучения (4 учителя): Гниломедова Светлана Эдуардовна (математика, информатика), Егорова Любовь Владимировна (начальная школа), Сорокина Екатерина Алексеевна (биология), Тютерева Татьяна Сергеевна (биология).
	3 год обучения (1 учитель): Береза Александра Александровна (физическая культура)
	Приложение 4